Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

PORTARIA Nº141/2022/POA/IFSULDEMINAS

11 de agosto de 2022

O DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DOO DIRETOR-GERAL SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
SUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRESUL DE MINAS GERAIS – CAMPUS POUSO ALEGRE, usando da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº
1.224 de 27 de Setembro de 2021, publicada no DOU em 28 de Setembro de 2021, RESOLVERESOLVE:

Art. 1º  Alterar a PORTARIA Nº144/2021/POA/IFSULDEMINAS, referente à designação dos membros

do colegiado do Curso de Pós-graduação Lato Sensu em Educação Matemá>ca do IFSULDEMINAS – Campus Pouso
Alegre, designando os servidores Danielli Ferreira Silva e Paulo Cesar Xavier Duarte como coordenadora e vice-
coordenador do curso, respectivamente, passando o Colegiado a vigorar com a seguinte composição:

I - Docentes:I - Docentes:

a) Titulares:a) Titulares:

-  Coordenadora do curso: Danielli Ferreira Silva, Matrícula SIAPE nº 1002732;

-  Vice-coordenador do curso: Paulo Cesar Xavier Duarte, Matrícula SIAPE nº 2358143;

-  Estela Costa Ferreira, Matrícula SIAPE nº 1067865;

-  Luciane de Castro Quintiliano, Matrícula SIAPE nº 1047539;

-  Fábio Augusto Abreu, Matrícula SIAPE nº 1213573.

b) Suplentes:b) Suplentes:

- Lucy Mirian Campos Tavares Nascimento, Matrícula SIAPE nº 1955067;

- Rosângela Alves Dutra, Matrícula SIAPE nº 1815300.

II - Discentes:II - Discentes:

- Titular: Noemi Alvarenga, matrícula nº 202111720016;

- Suplente: Gabriel Lara de Carli, matrícula nº 202111720010.

Art. 2º  Esta portaria entra em vigor a partir desta data e tem validade até 23 de julho de 2023.

(Assinado eletronicamente)

Alexandre Fieno da SilvaAlexandre Fieno da Silva

Diretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso AlegreDiretor-geral Substituto do IFSULDEMINAS - Campus Pouso Alegre

	Documento assinado eletronicamente por: